SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

1

EDITAL Nº 08/PPGE/2023

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da homologação das inscrições
do Processo Seletivo para ingresso no Mestrado em Educação (2024) deste PPGE, objeto do

Edital nº. 08/PPGE/2023, conforme especificado a seguir:

Inscrição Situação Seleção

20240001541 Não Aceito

20240001696 Homologado

20230012418 Não Aceito

20240001796 Homologado

20240001842 Homologado

20240001742 Homologado

20240001818 Não Aceito

20240001808 Homologado

20240001863 Homologado

20240001746 Não Aceito

20240001423 Não Aceito

20240001626 Homologado

20240001632 Não Aceito

20240001883 Não Aceito

20240000083 Não Aceito

20240001885 Homologado

20240001604 Homologado

20240001359 Não Aceito

20240000005 Não Aceito

20240001927 Não Aceito

20240001848 Não Aceito

20240001580 Homologado

20240001948 Não Aceito

20240001938 Homologado

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

2

20240001727 Homologado

20240000263 Não Aceito

20240001529 Não Aceito

20240001666 Não Aceito

20240001955 Homologado

20240001934 Homologado

20240001920 Não Aceito

20240001761 Não Aceito

20240001778 Não Aceito

20240001797 Não Aceito

20240001728 Não Aceito

20240000871 Não Aceito

20240001088 Homologado

20240001939 Homologado

20240001166 Não Aceito

20240000564 Não Aceito

20240001879 Não Aceito

20240001733 Homologado

20240001633 Não Aceito

20240001557 Homologado

20240001868 Não Aceito

20230013935 Não Aceito

20240001624 Homologado

20240001782 Homologado

20240001941 Não Aceito

20240001911 Homologado

20240001595 Homologado

20240001789 Não Aceito

20240001571 Não Aceito

20240000600 Não Aceito

20240001338 Homologado

20240001794 Não Aceito

20240001809 Não Aceito

20240001162 Não Aceito

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

3

20240001954 Não Aceito

20240001750 Não Aceito

20240001563 Homologado

20240001844 Homologado

20240001712 Não Aceito

20240001534 Não Aceito

20240001646 Não Aceito

20240001905 Homologado

20240001629 Não Aceito

20240001732 Homologado

20240000077 Não Aceito

20240001663 Não Aceito

20240001925 Não Aceito

20240001918 Homologado

20240001647 Homologado

20240001919 Não Aceito

20240001928 Não Aceito

20240001888 Não Aceito

20240001747 Homologado

20240001783 Não Aceito

20240001887 Homologado

20240001912 Homologado

20240000560 Não Aceito

20240000792 Homologado

20240001069 Não Aceito

20240001866 Homologado

20240001710 Homologado

20240001614 Não Aceito

20240000665 Não Aceito

20240000234 Não Aceito

20240001343 Homologado

20240000108 Não Aceito

20240001558 Não Aceito

20240001890 Não Aceito

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

4

20240001781 Homologado

20240001725 Não Aceito

20240001565 Não Aceito

20240001719 Homologado

20240001836 Homologado

20240000615 Não Aceito

20240001843 Não Aceito

20240001741 Não Aceito

20240001530 Não Aceito

20240001869 Não Aceito

20240001852 Não Aceito

20240001594 Homologado

20240000816 Não Aceito

20240001596 Não Aceito

20240001937 Não Aceito

20240000909 Homologado

20240001952 Não Aceito

20240001942 Homologado

20240001785 Não Aceito

20240000561 Não Aceito

20240001861 Não Aceito

20240001826 Homologado

20240000011 Não Aceito

20240001898 Homologado

20240001309 Não Aceito

20240001816 Não Aceito

20240001729 Não Aceito

20240001724 Homologado

20240001777 Homologado

20240001713 Homologado

20240001870 Homologado

20240001765 Não Aceito

20240001755 Homologado

20240001904 Não Aceito

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

5

20240001886 Homologado

20240001177 Homologado

20240001903 Homologado

20240001579 Não Aceito

20240001551 Homologado

20240001840 Homologado

20240001940 Não Aceito

20240001555 Homologado

20240001767 Homologado

20240001602 Não Aceito

20240001715 Homologado

20240001799 Não Aceito

20240001754 Homologado

20240001832 Não Aceito

20240000015 Não Aceito

20240001745 Homologado

20240001824 Homologado

20240001630 Não Aceito

20240001921 Não Aceito

20240001634 Não Aceito

20240001586 Homologado

20240001735 Não Aceito

20240001902 Homologado

20240001570 Homologado

20240001929 Não Aceito

20240001699 Não Aceito

20240001748 Não Aceito

20240001874 Não Aceito

20240001877 Homologado

20240001233 Não Aceito

20240000018 Não Aceito

20240001892 Não Aceito

20240001857 Não Aceito

20240001520 Não Aceito

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

6

20240000950 Não Aceito

20240001734 Homologado

20240001620 Homologado

20240001897 Não Aceito

20240001945 Homologado

20240001739 Homologado

20240001601 Homologado

20240001935 Não Aceito

20240001718 Não Aceito

20240001881 Homologado

20240001574 Homologado

20240001576 Homologado

20240001872 Homologado

20240001771 Homologado

20240001638 Não Aceito

20240001753 Homologado

20240000822 Homologado

20240001180 Homologado

20240001539 Não Aceito

20240000162 Não Aceito

20240001913 Não Aceito

20240001591 Não Aceito

20240001936 Homologado

20240001821 Não Aceito

20240001910 Não Aceito

20240001627 Não Aceito

20240000456 Não Aceito

20240001635 Homologado

20240001865 Homologado

20240001600 Homologado

       Márcia Buss-Simão                                          Ademir Valdir dos Santos

         Presidente da Comissão Organizadora                Coordenador do PPGE
Processo Seletivo Mestrado 2024 e Doutorado 2025                       PPGE/CED/UFSC

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

		2024-03-11T15:13:03-0300

		2024-03-11T15:41:43-0300